UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Martyrivm SS. Vrsvlae Et Sociarvm Virginvm Aliorvmqve Associatoru[m]
breuißime fideißeimeq[ue] conscriptu[m] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42787

MARTYRIVM SS. VR-
SVLAE ET SOCIARVM VIR-

GINVM ALIORVMQVE ASSOCIA-
torū breuissime fidelissimeq; conscriptū: Ex eo quod
est Per R.D. Hermanum Fleien, S. Theologia Do-
ctorem, S. Cuniberti Decanū, Sanctarumq; Virgi-
num Colonia Canonicum. Coronatae sunt anno à
Christi Incarnatione plus minus 451. sub Atilla

Hunorum Rege: qui eodem tempore (iux-
ta C. Baronij Annal. Tom. 6) Gallias,

aliasq; prouincias occiden-
tales inuasit.

CVM inclinare Resp. Romana, labi &
propè cadere inciperet, nō modò prin-
cipibus ipsis tyrannidē occupantibus,
verumetiam & a Barbaris vndique in Impe-
rium irrumpentibus, & multis pijs ac Chri-
stianis populis de ceruicibus suis iugum ser-
uile deiicientibus, Britanni quoque à Pictis &
Scotis, continuis diuexabantur ærumnis. Et
quanquam fortiter ac strenuè à Romanis pro-
uincia copijs hostium aliquoties prostratis &
proffigatis defendebatur: tamen, quia indies
Romanæ res magis attenuabantur, imminue-
banturq; & legio, quæ à Romanis missa, Bri-
tannis subsidio venerat, ducem suum cum
multis nobilibus Britannis, inter quos Cona-
nus erat honesto loco apud suos natus, secuta
in Armoricâ Galliæ regionem traiecerat, ibi-
que nouum Britannicæ Gallicæ regnum firmare
cœperat; b coacti sunt Britones omni ope &

21. Octob.

a Censat
Romanos vo-
casse omnes
illos barba-
ros, qui ipso-
rum imperio
non parebāt.

b Hæc acta
esse anno
449. testa-
tur Beda lib.
1 Ecclesiast.
H. St. cap. 15.

Kkk

auxi-

auxilio destituti, Anglos populum Saxonum & barbarum contra Pictos & Scotos conducere. Quæ cum sunt, aut certè haud multo antè, ex Britannia Gallica Conanus, qui isti regno à Duce legionis præfectus erat, missis legatis

*S. Vrsula peti-
tur in vxore
à Cona-
no præfecto
Britanniæ
G. lica.*

in maiorem Britanniam, vxorem sociam Regni petebat, Vrsulam, filiã Dionethi regis, & alij milites alias virgines. Putabatur enim regnum firmum & diuturnum non fore, nisi ex gente sua vxores sibi adiungerent. Dionethus apud Britones cum adhuc viueret vir magni nominis & auctoritatis erat, & à prima ætate Christiana fide uti & ceteri Britones imbutus. Vrsula filia præterquam quod & ipsa Christo seruatori nostro nomen dedisset, ad eum erat pudicitia & virginitati dedita, vt ad nuptias istas quanquam Regias, inuita tamè pertraheretur. Gens verò Anglorum ad defensionem vt dictum est vocata, Insulæ fertilitate illecta,

*S Vrsula en-
comium.*

cum nisi biennio pro Britannis contra pictos & scotos bella gessisset, inito ad tempus cum illis foedere, in socios Britannos arma immani audacia & ferocitate a vertit; præterquod sibi decreta stipendia non persolui. Ruebant, scribit *b* Beda, ædificia publica simul & priuata; passim Sacerdotes inter altaria trucidabantur; præfules cum populis sine vllò respectu honoris ferro pariter & flammis absumebantur: nec erat qui crudeliter interemptos sepulturæ traderet. Tanta ergo clade pressi Britones, dum nouæ sponsæ abiturum parant, magna hominum multitudo, tam Ecclesiasticorum, quam laicorum impendentes maiores calamitates declinaturi, sese illis adiun-

*En execran-
dam Anglo-
rum perfidiã
ac impietate.*

vt dictum est vocata, Insulæ fertilitate illecta, cum nisi biennio pro Britannis contra pictos & scotos bella gessisset, inito ad tempus cum illis foedere, in socios Britannos arma immani audacia & ferocitate a vertit; præterquod sibi decreta stipendia non persolui. Ruebant, scribit *b* Beda, ædificia publica simul & priuata; passim Sacerdotes inter altaria trucidabantur; præfules cum populis sine vllò respectu honoris ferro pariter & flammis absumebantur: nec erat qui crudeliter interemptos sepulturæ traderet. Tanta ergo clade pressi Britones, dum nouæ sponsæ abiturum parant, magna hominum multitudo, tam Ecclesiasticorum, quam laicorum impendentes maiores calamitates declinaturi, sese illis adiun-

*a Contigisse
hec constat
anno 451.
b lib. 1. Ec-
cles. Hist.
cap. 15.*

vt dictum est vocata, Insulæ fertilitate illecta, cum nisi biennio pro Britannis contra pictos & scotos bella gessisset, inito ad tempus cum illis foedere, in socios Britannos arma immani audacia & ferocitate a vertit; præterquod sibi decreta stipendia non persolui. Ruebant, scribit *b* Beda, ædificia publica simul & priuata; passim Sacerdotes inter altaria trucidabantur; præfules cum populis sine vllò respectu honoris ferro pariter & flammis absumebantur: nec erat qui crudeliter interemptos sepulturæ traderet. Tanta ergo clade pressi Britones, dum nouæ sponsæ abiturum parant, magna hominum multitudo, tam Ecclesiasticorum, quam laicorum impendentes maiores calamitates declinaturi, sese illis adiun-

adiungunt itineris comites . Ingressi mare
 in Armoricam tendentes , mox sæua tem-
 pestate orta classis tota dissipatur , & disijci-
 tur ; atque alijs naufragium facientibus san-
 cta Vrsula Virgo cum vndecim millibus mar-
 tyrij coronæ seruata , post longos errores &
 pericula tandem Coloniam Agrippinam appu-
 lit:quam Ciuitatem tunc Hunni , gens & bar-
 bara & libidinosa , & Christiano nomini ini-
 mica , vel obsidione adhuc cingebant , vel quod
 verisimilius est iam occupauerant. Hunni exi-
 mia pulchritudine & venustate foeminas con-
 templati , in venerem prouisi eos ad carnis com-
 mercium flagitare cœperunt . Cœterum cum
 sancta Vrsula , non minus virtutum ac vir-
 ginitatis nitore quam genere illustris , totam
 Societatem pijs Christianisque monitis vt
 potius pro Christi fide , ac pudicitia vitam a-
 mittere , quam barbarorum voluntati & libi-
 dini parere optarent , magna constantia co-
 hortata fuisset : mox Hunni quia diu manere
 non licebat , immani furore perciti , Barbari-
 ca crudelitate vniuersam multitudinem con-
 trucidârunt . Agrippinates verò cum iam ho-
 stis alio se recepisset , ciuitatem egressi sacra
 corpora in locis vbi occubuerant piè , vt de-
 cebat , sepeliêrunt ; ac honore sanctis marty-
 ribus debito celebrauerunt , & persecuti sunt ;
 nec non vbi quam plurima corpora recondita
 fuerunt , Basilicas non diu post erexerunt ædifi-
 câruntque ; quarum illam , quæ SS. Virginum
 est in tanta veneratione semper habuerunt
 vt nullius mortui corpus ibidem vnquam se-
 peliêrunt . In qua etiam Anno à nato Christo